
 
 
 

  

Název zakázky 
Předběžná tržní konzultace - Klinické studie v Karlových 

Varech, Mariánských Lázních a Františkových Lázních 

Zadavatel 

Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 08122539 

Způsob zadání 
Předběžná tržní konzultace dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci 

ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Vážení,  

Institut lázeňství a balneologie, v. v. i., se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 08122539 

(dále jen „zadavatel“) si Vás tímto dovoluje oslovit a zdvořile požádat o účast na předběžné tržní 

konzultaci (dále jen „PTK“), která bude vedena s cílem připravit zadávací podmínky a informovat 

v úvahu přicházející dodavatele a relevantní subjekty na trhu o záměrech a požadavcích zadavatele na 

plnění veřejných zakázek v oblasti zpracování klinických studií.  

Pozvánka k účasti na této PTK se týká registrovaných poskytovatelů komplexní lázeňské léčebně 

rehabilitační péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění na území Karlovarského kraje, kteří mají 

platné povolení k využívání přírodních léčivých zdrojů a současně jsou držiteli souhlasu Ministerstva 

zdravotnictví s poskytováním lázeňské léčebně rehabilitační péče. Pozvánka k účasti na této PTK bude 

odeslána všem relevantním subjektům, které poskytují komplexní lázeňskou léčebně rehabilitační péči 

dle výše uvedených požadavků a dle vybraných indikačních kritérií klinických studií. Další informace 

k této PTK jsou obsaženy dále v textu Výzvy k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále jen „Výzva“). 

 

S pozdravem 

 

…………………………………………. 

Ing. Alina Huseynli, MBA, ředitelka 

Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. 

zadavatel 



Stránka 2 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 08122539 

 

 

Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci 
podle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Klinické studie v Karlových Varech,  

Mariánských Lázních a Františkových Lázních 



Stránka 3 z 6 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje 

Název: Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 08122539 

1.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je Advien tender s.r.o., se sídlem 

Bezručova 17a/81, 602 00 Brno, IČO: 29315719. 

1.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Darja Kosmáková, tel.: +420 603 494 433, e-mail: 

vz@advientender.cz. 

1.4. Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html .  

1.5. Elektronický nástroj zadavatele 

Elektronický nástroj zadavatele, je nástroj který dostupný na internetové adrese: https://ezak.kr-

karlovarsky.cz/profile_display_4677.html . 

1.6. Komunikace 

Komunikace zadavatele s dodavateli bude v rámci předběžné tržní konzultace (dále rovněž jen „PTK“) 

probíhat písemně, a to elektronicky. Pro elektronickou písemnou komunikaci zadavatele a dodavatelů 

v rámci PTK bude využíván zejména elektronický nástroj zadavatele v EZAKu a dále pro případ potřeby 

rovněž kontaktní email administrátora vz@advientender.cz.  Prostřednictvím elektronického nástroje 

nebo kontaktního emailu administrátora lze zadavateli zasílat rovněž případné dotazy k této PTK. 

Dotazy a odpovědi na dotazy budou vždy zaslány všem osloveným dodavatelům v rámci PTK 

(a to včetně znění dotazu). 

mailto:vz@advientender.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html
mailto:vz@advientender.cz


Stránka 4 z 6 

 

2. INFORMACE O ZAKÁZCE A PTK 

2.1. Informace o předmětu zadávané VZ 

Zadavatel připravuje zadávací řízení na následující veřejné zakázky související s připravovanými 

klinickými studiemi: 

- Objektivizace účinku komplexní lázeňské léčebně rehabilitační péče (dále jen „KLP“) 

na onemocnění a chronické komplikace diabetes mellitus 2. typu, prevenci a progrese steatózy 

jater (předpokládaný počet pacientů zařazených do klinické studie: 150, s indikací: IV/1) 

v Karlových Varech; 

- Objektivizace účinku KLP na nefrologická a urologická onemocnění (předpokládaný počet 

pacientů zařazených do klinické studie: 150, s indikacemi: VIII/1, VIII/2, VIII/3) v Mariánských 

Lázních; 

- Objektivizace účinku františkolázeňské KLP na ženskou neplodnost (předpokládaný počet 

pacientek zařazených do klinické studie: 50, s indikací XI/1) ve Františkových Lázních. 

- Lázeňská rehabilitace spojená s outdoorovou aktivitou v lázeňské terapeutické krajině 

(předpokládaný počet pacientů zařazených do klinické studie: 150, v indikačních skupinách: 

I, III, IV, VII) v Karlových Varech. 

Zadavatel předpokládá zadání výše uvedených veřejných zakázek v první polovině roku 2025 

a následnou postupnou realizaci plnění veřejných zakázek v období od uzavření smlouvy do konce roku 

2026.  

Účelem výše uvedených zadávacích řízení bude výběr vhodných poskytovatelů komplexní lázeňské 

léčebně rehabilitační péče (dále rovněž jen „lázeňské zařízení“), se kterými bude uzavřena smlouva na 

provedení klinických studií. Účelem těchto veřejných zakázek bude provedení klinických studií 

prokazujících pozitivní vliv KLP na zdravotní stav pacientů s indikacemi dle výše uvedeného přehledu 

veřejných zakázek. Hlavním úkolem lázeňských zařízení bude výběr vhodných probandů, zajištění jejich 

souhlasu s účastí ve studii, zajištění požadovaných vstupních a výstupních vyšetření. Činnosti 

požadované zadavatelem nad rámec činností v rámci KLP běžných, hrazených pojišťovnou, jsou 

uvedeny v přiloženém formuláři, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy k účasti v PTK.    

2.2. Informace k předběžné tržní konzultaci 

 

2.2.1. Účel PTK 

Předběžnou tržní konzultaci vypisuje zadavatel v souladu s ustanovením § 33 ZZVZ, aby ještě ve fázi 

před zahájením zadávacího řízení komunikoval s dodavateli a odborníky ohledně otázek vztahujících 

se k zadávání výše uvedených veřejných zakázek, s cílem informovat dodavatele o svých záměrech 

a požadavcích a získat zpětnou vazbu. Účelem realizovaného PTK je zvýšení informovanosti 

zadavatele ve vztahu k uvažovanému předmětu připravovaných veřejných zakázek a o aktuálních 

možnostech trhu či případných specifických podmínkách plnění z pohledu dodavatelů, a to 

transparentním způsobem a v souladu se zákonem.  



Stránka 5 z 6 

 

Cílem této PTK je předběžně informovat potenciální dodavatele (lázeňská zařízení) o připravovaných 

veřejných zakázkách a zejména s ohledem na dodržení zásady hospodárnosti, efektivity a účelnosti  při 

vynakládání veřejných prostředků (zásady 3E) ověřit a správně stanovit předpokládanou hodnotu těchto 

veřejných zakázek, která bude zadavatelem následně stanovena na základě informací zjištěných touto 

předběžnou tržní konzultací. Informace získané v rámci tohoto PTK mohou být případně rovněž využity 

pro zpracování zadávacích podmínek, např. pro účely přípravy formuláře pro kalkulaci nabídkové ceny. 

V rámci PTK zadavatel oslovuje potenciální dodavatele (lázeňská zařízení) z dotčené oblasti plnění – 

Karlovarský kraj.  

 

2.2.2. Předmět PTK 

Tato předběžná tržní konzultace se zaměřuje na odhad předpokládané časové náročnosti spojené 

s úkony konkrétního personálu, které budou vyžadovány v rámci prováděných klinických studií, avšak 

nejsou běžně součástí KLP, a tudíž budou prováděny nad rámec výkonů hrazených pojišťovnou. 

V rámci PTK poskytuje zadavatel osloveným lázeňským zařízením Formulář k vyplnění odhadované 

časové náročnosti výkonu u 1 pacienta, potřebné odbornosti personálu a výše hodinové sazby (dále jen 

„Formulář“), který tvoří přílohu č. 1 této výzvy k účasti v PTK (dále jen „Výzva“) a prosí oslovená 

lázeňská zařízení o jeho vyplnění a zaslání zpět zadavateli. 

Do připraveného formuláře, konkrétně pak do Tabulky č. 1 – Odhadovaná časová náročnost 

výkonu u 1 pacienta a potřebná odbornost personálu prosím, doplňte odhadovanou časovou 

náročnost uvedeného výkonu u 1 pacienta (v minutách) a zároveň definujte odbornost personálu, 

který je pro zajištění této aktivity potřebný (např.: lékař, zdravotní sestra, fyzioterapeut, 

administrativní pracovník, atd.). Formulář je jednotný pro všechny připravované veřejné zakázky 

uvedené v přehledu výše. Úkony spojené s činnostmi, které neodpovídají indikační skupině, 

pro kterou je vaše lázeňské zařízení specializováno, tedy prosím, nevyplňujte. 

Do připraveného formuláře, konkrétně do Tabulky č. 2 – Výše hodinové sazby (v Kč bez DPH/hod) 

doplňte prosím ke každé konkrétní odbornosti personálu (např.: lékař, zdravotní sestra, fyzioterapeut, 

administrativní pracovník, atd.), které jste uvedli v Tabulce č. 1, orientační výši hodinové sazby 

pracovníka dané odbornosti, běžnou pro externí objednatele těchto služeb ve Vašem zařízení v Kč bez 

DPH (tj. cenu, za kterou jste služby dané odbornosti schopni nabídnout). Vyplnění Tabulky č. 2 je 

dobrovolné.  

Účastník PKT může v rámci vyplněného Formuláře, resp. v související komunikaci uvést zadavateli 

rovněž další informace či podněty ve vztahu k připravovaným veřejným zakázkám.  

Vyplněný Formulář zasílejte prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele EZAK nebo 

prostřednictvím kontaktního emailu administrátora vz@advientender.cz. Vaše odpovědi budou 

vyhodnoceny a využity pro správné stanovení předpokládané hodnoty veřejných zakázek a zkvalitnění 

zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a procesu zadávacího řízení. 

 

mailto:vz@advientender.cz


Stránka 6 z 6 

 

2.2.3. Průběh PTK 

➢ Zadavatel adresně vyzval k účasti na PTK všechny potenciální dodavatele (lázeňská zařízení) 

v rámci dotčené oblasti (Karlovarský kraj).  

➢ Výzva a příloha č. 1 je zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští písemnou reakci a 

veškerou související komunikaci v rámci PTK v českém nebo slovenském jazyce.  

➢ PTK bude vedena s vyzvanými dodavateli. Případné další pokračování v PTK (písemné 

dotazy zadavatele k vyplněnému Formuláři nebo osobní jednání) bude následně vedeno již 

jen s těmi dodavateli, kteří v rámci PTK zašlou vyplněný Formulář uvedený v příloze č. 1 této 

Výzvy. 

➢ PTK bude vedena zejména v písemné formě, a to formou vyplnění přiloženého formuláře.  

➢ Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby vyzvat dodavatele účastnící se PTK k doplnění 

či vyjasnění jejich písemného vyjádření.  

➢ Na základě posouzení přijatých vyplněných Formulářů od účastníků PTK si zadavatel 

vyhrazuje právo provést případné další kolo PTK, které může proběhnout jak v ústní, tak 

v písemné formě. Případné ústní (osobní) konzultace v rámci dalšího kola PTK budou 

zadavatelem vedeny samostatně, aby nedošlo k porušení zásad rovného zacházení. Z osobní 

konzultace bude pořízen písemný zápis. Podoba a další informace k případnému dalšímu kolu 

PTK budou účastníkům PTK sděleny s dostatečným časovým předstihem.  

➢ Na základě posouzení odpovědí účastníků předběžné tržní konzultace pak zadavatel připraví 

zadávací podmínky předmětných veřejných zakázek. 

➢ Zadavatel upozorňuje účastníky PTK na skutečnost, že v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ, pokud 

zadávací dokumentace následné veřejné zakázky obsahuje informace, které jsou výsledkem 

PTK, zadavatel je povinen označit v zadávací dokumentaci tyto informace, identifikovat osoby, 

které se na PTK podílely, a uvést všechny podstatné informace, které byly obsahem PTK. 

➢ Písemné vyjádření v rámci PTK zašlete prosím v termínu do 14. 2. 2025 do 17:00 hod, a 

to prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele EZAK (https://ezak.kr-

karlovarsky.cz/profile_display_4677.html) nebo prostřednictvím kontaktního emailu 

administrátora vz@advientender.cz.   

3. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí této Výzvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Formulář k vyplnění odhadované časové náročnosti výkonu u 1 pacienta, potřebné 

odbornosti personálu a ceny hodinové sazby  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html
mailto:vz@advientender.cz

		2025-01-24T17:04:17+0100
	Ing. Alina Huseynli MBA




